UBND TỈNH LAI CHÂU
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số           /SNN-VPĐP
V/v triển khai thực hiện Bộ tiêu chí

nông thôn mới theo Quyết định số

1285/QĐ-UBND ngày 27/9/2022

của UBND tỉnh Lai Châu

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Lai Châu, ngày         tháng 9  năm 2022

   Kính gửi:

     - Các Sở, ngành tỉnh;

    - UBND các huyện, thành phố.

Ngày 27/9/2022, UBND tỉnh Lai Châu ban hành Quyết định số 1285/QĐ-

UBND về Bộ tiêu chí xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí xã nông thôn mới nâng

cao của tỉnh, giai đoạn 2021-2025. Để kịp thời triển khai và đẩy nhanh tiến độ

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn

2021-2025 trên địa bàn tỉnh, hoàn thành mục tiêu Nghị quyết Đại hội Đảng bộ

các cấp đề ra. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị các Sở, ngành

tỉnh phụ trách các chỉ tiêu, tiêu chí nông thôn mới và UBND các huyện, thành

phố triển khai một số nội dung như sau:

1. Đối với các Sở, ngành tỉnh phụ trách các chỉ tiêu, tiêu chí nông thôn mới

- Căn cứ Quyết định số 1285/QĐ-UBND, ngày 27/9/2022 của UBND tỉnh;

các văn bản hướng dẫn của Bộ, ngành Trung ương và điều kiện thực tế của tỉnh.

Ban hành văn bản hướng dẫn các huyện, thành phố và các xã triển khai thực

hiện các chỉ tiêu, tiêu chí và đánh giá mức độ đạt chuẩn các chỉ tiêu, tiêu chí đó

do ngành phụ trách.

- Chủ trì, phối hợp với các huyện, thành phố và các đơn vị liên quan triển

khai thực hiện các chỉ tiêu, tiêu chí theo quy định tại Quyết định số 1285/QĐ-

UBND ngày 27/9/2022.

2. Các huyện, thành phố

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai thực hiện các tiêu chí nông thôn

mới theo Quyết định số 1285/QĐ-UBND ngày 27/9/2022 trên địa bàn các

huyện, thành phố.

- Chỉ đạo huy động, sử dụng hiệu quả các nguồn lực nhằm thực hiện hoàn

thành các tiêu chí theo kế hoạch; kiểm tra, giám sát, đôn đốc việc thực hiện duy

2

trì và nâng cao chất lượng các tiêu chí thuộc Bộ tiêu chí nông thôn mới cấp xã

giai đoạn 2021-2025 để đảm bảo xây dựng nông thôn mới bền vững.

- Tổ chức thẩm tra, trình hồ sơ đề nghị thẩm định, xét, công nhận xã đạt

chuẩn nông thôn mới, xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao khi các xã trên địa

bàn quản lý đủ điều kiện xét, công nhận.

 Văn bản hướng dẫn của các sở, ngành gửi về Sở Nông nghiệp và PTNT

trước ngày 10/10/2022 để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh.

Sở Nông nghiệp và PTNT kính đề nghị các Sở, ngành và UBND các

huyện, thành phố quan tâm phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Giám đốc Sở;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Phòng Nông nghiệp (Kinh tế) các huyện, TP;

- Cổng thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, VPĐP

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vương Đức Lợi

		2022-09-30T10:55:21+0700

		2022-09-30T14:51:31+0700

		2022-09-30T14:51:01+0700

		2022-09-30T14:51:01+0700

		2022-09-30T14:52:05+0700